Ekonomisk tillväxt leder sannolikt till ökad
efterfrågan på lokaler, med lägre vakanser som följd,
vilket i sin tur oftast leder till högre marknadshyror.
Negativ ekonomisk utveckling antas leda till motsatt
effekt.

Vi bygger stadsmiljöer med fokus på kontors- och handels
verksamhet som kompletteras med boende, service, kultur och
utbildning. Blandningen gör oss mindre känsliga för den
ekonomiska utvecklingen och ökar riskspridning i hyresgäst-
strukturen.

Eftersom kommersiella hyreskontrakt oftast tecknas på en
löptid på tre till fem år får förändrade marknadshyror successivt
genomslag på hyresintäkterna.

Då endast en  procent av hyresintäkterna utgörs av omsätt-
ningsbaserad hyra påverkas Atrium Ljungberg kortsiktigt i
mycket liten utsträckning av sjunkande omsättning på handels-
platserna. Långsiktigt påverkar det dock efterfrågan av lokaler.

Uthyrningsgrad En förändring i uthyrningsgraden påverkar intäkterna. Genom att arbeta på starka delmarknader med nära relationer
till både befintliga och potentiella kunder kan vi möta kundernas
lokalbehov i god tid och därigenom förebygga och minska risken
för stora vakanser.

Känslighetsanalys fastighetsvärdering

Värdeparameter Antagande Värdepåverkan, mkr
Hyresnivå +/– 10 % +/– 4 270
Driftkostnad +/– 10 % –/+704
Avkastningskrav +/– 0,25 %-enheter –2 082 /+2 191

Långsiktig vakansgrad +/– 2 % –/+ 1 147

I tabellen redovisas hur effekter av olika parametrar påverkar marknads-
värdet.

Känslighetsanalys värdeförändring

Förändring fastighetsvärde –10 % 0 % +10 %
Värdeförändring, mkr –4 420 – 4 420

Belåningsgrad 46 % 42 % 38 %

Fastigheternas värdeförändringar påverkar även bolagets nyckeltal.
Ovanstående känslighetsanalys visar hur Atrium Ljungbergs belåningsgrad
påverkas vid värdeförändringar om +/– 10 %.

74	 ATRIUM LJUNGBERG ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2018

FÖRVALTNING OCH FASTIGHETSBESTÅND, forts.
RISK RISKBESKRIVNING HANTERING /MÖJLIGHETER

Fastighetskostnader Förändrade fastighetskostnader kan påverka
fastighetens driftnetto och därmed också marknads-
värdet på fastigheten. En stor del av kostnaden är
kopplad till energiåtgång i form av uppvärmning,
kylning och el.

Fastighetskostnaderna påverkas av säsongs

[…]

Direktavkastningskrav per lokaltyp i värderingen
18-12-31 17-12-31

Lokaltyp, % Intervall Genomsnitt Genomsnitt
Kontor 3,6–6,3 4,5 4,7
Handel 3,7–6,2 4,9 5,0
Bostäder 2,9–3,8 3,2 3,1
Övrigt 3,7–6,3 5,0 5,1
Totalt 2,9–6,3 4,6 4,7

Direktavkastningskrav per region i värderingen
18-12-31 17-12-31

Region, % Intervall Genomsnitt Genomsnitt
Stockholm 2,9–6,3 4,5 4,7
Uppsala 4,5–5,8 5,2 5,1
Malmö 3,8–5,9 5,4 5,4
Göteborg 4,5–4,5 4,5 4,6
Totalt 2,9–6,3 4,6 4,7

Känslighetsanalys fastighetsvärdering
Nedanstående tabell redovisar hur förändringar av olika parametrar
påverkar fastigheternas marknadsvärde.

Värdeparameter
Förändring av

antagande
Värde-

påverkan, mkr
Värde-

påverkan, %
Hyresnivå +/– 10 % +/– 4 270 +/–10 %
Driftkostnad +/– 10 % +/– 704 +/– 2 %
Avkastningskrav +/– 0,25 %-enheter –2 082/+ 2 191 –4,7 %/+ 5,0 %
Långsiktig vakansgrad +/– 2 % +/– 1 147  +/– 3 %

Känslighetsanalys värdeförändring
Nedanstående känslighetsanalys visar hur förändring av fastig
heternas marknadsvärde påverkar resultatet och berörda nyckeltal.

Förändring av
fastigheternas

marknadsvärde Påverkan
Procentuell

påverkan
Resultat +/– 10 % +/–3 448 mkr +/–100%
Eget kapital +/– 10 % +/–3 448 mkr +/–17 %
Belåningsgrad +/– 10 % –3,8%-enhet/+4,6 %-enhet –9 %/+11 %
Soliditet +/– 10 % +3,8 %-enhet/–4,5 %-enhet +9 %/–11%

TAXERINGSVÄRDEN
Taxeringsvärdet ligger till grund för fastighetskatt på kommersiella
fastigheter. För bostäder utgår kommunal fastighetsavgift enligt
särskilda bestämmelser. Nedan redovisas taxeringsvärden per
balansdagen.

Taxeringsvärden
Koncernen Moderbolaget

18-12-31 17-12-31 18-12-31 17-12-31

Byggnader 11 332 10 744 958 1 081
Mark 4 594 4 489 215 273
Totalt 15 233 1 354

Varav rörelsebyggnad i TL Bygg AB 2 2 – –

NOTERA ALLMÄN INFO OCH ÖVERGRIPANDE REDOVISNINGSREGLER F FINANSIERING OCH KAPITALSTRUKTUR

IK INTÄKTER OCH KOSTNADER E EPRA NYCKELTAL

S SKATT KS KONCERNSTRUKTUR

T TILLGÅNGAR MB MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER OCH TILLKOMMANDE UPPLYSNINGAR

OS OPERATIVA SKULDER H HÅLLBARHET

116	 ATRIUM LJUNGBERG ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2018

NOTER

T.2 GOODWILL

REDOVISNINGSPRINCIPER
Goodwill som uppkommer vid upprättande av koncernredovisning
utgör skillnaden mellan anskaffningsvärdet och koncernens andel
av det verkliga värdet på förvärvade dotterföretags identifierbara